
ZÁPIS č.15 

z jednání Komise pro soutěže, rozhodčí a pravidla ČSH (SK) 

Praha, 6.3., 13.3., 20.3. a 28.3. 

Přítomni:  St.Svoboda (SSV), P.Novák (PNO), I.Dolejš (IDO), J.Konečný (JKQ) 

Omluven:  J.Ondráš (JON) 

 

1. WHIL 

V průběhu března odehrána 3 kola (18-20.) bez připomínek a mimořádných situací.  

Problémy s realizací TVcom trvají především u družstva Veselí, a to přes uložení pořádkové pokuty. 

 

2. TP Extraliga 

V průběhu března řádně odehráno poslední kolo dlouhodobé části a první tři kola nadstavby. 

Uskutečnilo se společné jednání se zástupci klubů extraligy dne 11.3.  

Spolu s obsazením 1.části nadstavby SK distribuovala upřesnění  

Pokračují drobné problémy s vysíláním TV-com, především v Hranicích – poslední varování a upozornění 

na nezbytnost prověření funkčnosti před každým utkáním. Každý další výpadek v Hranicích bude řešen 

pořádkovou pokutou. 

Ukončení spolupráce s Triglav Pojišťovnou: 

A128 Brno - Zubří: neplnění povinností rozhodčího před utkáním – SK udělila sankční poplatek 1000 Kč 

rozhodčímu Pavlátovi. 

A129 Frýdek - Lovosice: nepřístojné vystupování hráče Klabana po skončení utkání – předán k řešení DK. 

A164 Brno – Přerov: nepotrestaný mimořádně hrubý zákrok hráče Weintritta na hlavu soupeře. SK 

předává k řešení DK. Rozhodčí Bečička – Horák odvoláni ze dvou utkání nejvyšších soutěží (A137 

a A139). 

 

3. Český pohár 

Odehrány oba finálové zápasy, SK potvrdila výsledky, vítězem ČP 2014 je Dukla Praha, získává právo 

účasti v evropských pohárech 2014-15 (Challenge Cup, případně EHF Cup, pokud o něj nebudou mít 

zájem první dva týmy extraligy). 

ČP81 Dukla – Jičín: nepotrestaný hrubý faul hráče Groha se zraněním protihráče. Podnět k DŘ podala 

Dukla; SK odvolává rozhodčího Hanáka ze dvou utkání nejvyšších soutěží (A166, A141); 

rozhodčímu Novákovi uděluje sankční poplatek 1000 Kč. 

 

4. Ostatní soutěže řízené ČSH  

B073 Litovel – Strakonice: nedostavil se delegát A.Staněk bez omluvy, sankční poplatek 200 Kč podle 

čl.IX odst.4 j) Zásad; 

H086 D.Cerekev – Kobylisy: v zápise chybí čas utkání, špatně zaznamenané góly; rozhodčí Hladký ml.-

Kahoun sankční poplatek každý 100 Kč podle čl.IX odst.4 c) Zásad; 



I086 STM Olomouc – Ivančice v zápise chybně uvedeny góly bez jakéhokoli vysvětlení; rozhodčí Bujnoch 

– Matuška sankční poplatek každý 100 Kč podle čl.IX odst.4 c) Zásad; 

N106 Vršovice – Poruba B: SK udělila pořádkovou pokutu 2000 Kč klubu S.Vršovice za nepořízení 

videozáznamu. Rozhodčí Čapek – Veselý budou za špatný výkon potvrzený neutrálními 

pozorovateli odvoláni z jednoho utkání 1.ligy. 

B101 Dvůr Kr. – Dukla: za hosty nastoupili 3 hostující hráči. SK potvrdila kontumační výsledek 10:0 a 

předává DK k řešení ZV družstva Dukly G.Peška a rozhodčí Fogl – Lízl. 

L097 Ivančice – Rožnov: domácí v pátek před utkáním oznámili, že k utkání nenastoupí (údajně kvůli 

startu některých hráčů v ŽL). SK potvrdila kontumační výsledek 0:10 a pořádkovou pokutu 8.000 

Kč pro klub HK Ivančice 

 

Žákovská liga:  

SK udělila na základě vstupu KML / sekretáře pro mládež pořádkovou pokutu 500 Kč klubům, jejichž 

družstva nastoupila k turnajům 2.kola ŽL bez trenéra:  Úvaly (chlapci), J.Hradec, Most, Zlín /dívky). 

 

5. Další 

Československý pohár dorostu: SK potvrdila konání turnajů v termínu 24-25.května. Jako možní 

pořadatelé budou v 1.kole oslovena družstva s velkou pravděpodobností umístění na 1.nebo 2.místě DL 

– Kopřivnice (st.dorost) a Karviná (ml.dorost). SK bude na turnaje delegovat vždy zástupce SK, delegáta 

a 2 dvojice rozhodčích. Náklady nese ČSH. 

SK potvrdila, že zakoupí novým rozhodčím karty a píšťalky, rozpočet SK to umožňuje. 

Soutěžní úsek dořeší zhotovení a následně distribuci medailí pro první tři družstva extraligy, WHIL, 1. 

dorosteneckých lig a žákovské ligy. 

SK uspořádá před zahájením ročníku 2014-15 speciální workshop k problematice přenosů TVcom 

s povinnou účastí všech klubů. Kromě prezentace a diskuse také zástupci klubů přivezou vlastní 

techniku, specialista TVcom ji prověří a doporučí potřebné úpravy. 

Soutěžní úsek připravil přiložené první stanovisko k problematice zdravotních prohlídek (v návaznosti na 

vyhlášku MZ ČR č.391/2013Sb.) jako operativní reakci na problém vyskytující se v oblasti působení 

Středomoravské nemocniční a.s., kde někteří dětští lékaři odmítají vystavovat potvrzení o zdravotní 

způsobilosti. Komplexní rozbor připraví LPK pro příští ročník soutěží. 

InfoProhlídky.doc

 

Příští jednání:   

- sobota 12.4. v 9:30 v Praze, Bolzanova 1 

 

Zapsal  J.Konečný 


